Estância Velha RS, 15 de outubro de 2021.

Pedido de Providências Nº 213/2021
Autora: Ver. Elizabeth Griebeler

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica,

requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal do

seguinte pedido de providência:

1 – Solicito que o Poder Executivo providencie a instalação de uma Parada de Ônibus

com bancos e proteção contra interpéries na Avenida Perimetral em frente ao Nº 526.

JUSTIFICATIVA: Este ponto é utilizado pelos alunos para esperar o transporte

escolar, neste trecho não existe linha de ônibus circular, somente transporte escolar,

porém é necessária a instalação de um abrigo de passageiros, visto que em dias de

chuva os alunos ficam expostos.

                             Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos

de estima e apreço.

Elizabeth Griebeler
                    Vereadora PSDB

Exmo. Sr. João Dilkin
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS